



DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
 Certifico para os devidos fins, que o presente documento foi afixado no placard próprio desta Prefeitura, nos termos do Art. 118 caput da Lei Orgânica do Município de Catalão.

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

[Assinatura]
 Presidente da Comissão de Licitação

10 - SAE
 1001 - SAE

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
JHONATAN MARQUES DA SILVA	31.862.859/0001-33			
Endereço	Cidade	Telefone		
BELO HORIZONTE				

Empenho				
Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
	20190246	13935	414	
Data	Aut. de	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
11/09/2019	184998		000045/2019	2019007147
Local de Entrega	Aplicação			Documento
SAE - , 75700000, CATALAO-				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		800.599,07	1.826,20	798.772,87

Dotação	
Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	
Vinculo	Crédito
110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS -	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	1.826,20

Histórico
 EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS AOS REPAROS E MANUTENÇÕES DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO DA SAE, CONFORME ATA Nº 033/2019, PREGÃO Nº 045/2019, VIGÊNCIA DE 12 MESES, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras					
Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
145	37891	PARA ÁGUA - LUVA PVC RR 1", ROSCÁVEL - COR	80,00	1,27000	101,60
219	37972	PARA ÁGUA FRIA - TUBO PVC ROSCÁVEL, DN 1",	35,00	35,88000	1.255,80
227	25539	ROSCÁVEL 1", PVC, COR BRANCA. - UNIÃO	80,00	5,86000	468,80
					1.826,20

Líquido por *****(UM MIL E OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	ISABEL CRISTINA BORGES MELO Usuário do
----------------------	------------	---